Региональная общественная организация

«ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
603146, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Юбилейная, д.35

Алина, Тел: +79506016114

E-mail: alina@fsono.ru

Исх. № 27 от «28» февраля 2024 г.

О поддержке проектной активности

Руководителю

Федерального агентства по делам

молодёжи

Уважаемая Ксения Денисовна!

Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области поддерживает

проект «Мир ЗОЖ без преград», руководителем которого является Бочарин Иван

Владимирович, участвующего во Всероссийском конкурсе грантов Федерального агентства

по делам молодёжи среди образовательных организаций высшего образования (далее –

Конкурс).

Целью реализации проекта является улучшение уровня социальной адаптации

возможности успешной интеграции в общество молодых людей 18-30 лет с

ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в образовательных

организациях высшего образования, путем реализации проекта «Мир ЗОЖ без преград».

В рамках реализации проекта запланирована реализация комплексных мероприятий,

направленных на изучение состояние здоровья благополучателей проекта, обучение их

жизненно-важным навыкам, а также проверка полученных навыков в условиях

соревновательной деятельности. Кроме того, в случае победы проекта в Конкурсе, станет

возможным его тиражирование и масштабирование на Межрегиональном уровне. Считаем

данный проект социально значимым событием, особенно для обучающихся в

университетах студентов с ОВЗ, как целевой группы, на которую направлен проект.

Деятельность в рамках проекта позволит данной категории студенческой молодежи

систематизировать занятия физической культурой и увеличить долю участия в

физкультурно-массовых мероприятиях.

Следует отметить, что проект является победителем Международной Премии «Мы

вместе» в номинации «Здоровье нации» в 2023 году. Команда проекта имеет большой

опыт в области организации массовых физкультурно-оздоровительных и образовательных

мероприятий для молодежи Нижегородской области. Со своей стороны, Федерация

спортивного ориентирования Нижегородской области готово оказать необходимую

информационную и организационную поддержку в проведении мероприятий.

С уважением,

Председатель РОО ФСОНО П.В. Шестаков

mailto:alina@fsono.ru